
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 684

31 Δεκεμβρίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. απόφ. 4870/251583
Τροποποίηση του τοπογραφικού διαγράμματος, που συ−

νοδεύει την αριθ. 2815/26−09−2001 απόφαση με εντολή 
Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας Περί μερι−
κής άρσης αναδάσωσης έκτασης στη θέση «ΚΥΔΩ−
ΝΙΑ» περιφέρειας Δήμου Δομοκού Ν. Φθ/δας, εμβα−
δού 71,74155 στρ.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 44 όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/ 
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων: 97870/2248/07−05−2009 «Οδηγίες για την εφαρ−
μογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, σύμφωνα με την 
οποία δεν ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 3 άρθρου 
36 Ν.3698/2008 σε περίπτωση που απαιτείται διόρθωση 
της πράξης αναδάσωσης ως προς τα στοιχεία αυτής 
ή του τοπογραφικού διαγράμματος που τη συνοδεύει.»

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/ τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 2815/26−09−2001 απόφαση με εντολή 
Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας «Περί μερικής 
άρσης αναδάσωσης έκτασης στη θέση «ΚΥΔΩΝΙΑ» πε−
ριφέρειας Δήμου Δομοκού Ν. Φθ/δας, εμβαδού 71,74155 
στρ. (ΦΕΚ Δ7 859/2001).

9. Την υπ’ αριθ. 359/13542/09−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι 
κατά την έκδοση της αριθ. 2815/26−09−2001 απόφασης 
εισχώρησε σφάλμα, ήτοι η μη ορθή τοποθέτηση της 
θέσης της έκτασης για την οποία έγινε άρση ανα−
δάσωσης στο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1: 50.000, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το από 24−08−2001 τοπογραφικό διά−
γραμμα, που συνόδευε την αριθ. 2815/26−09−2001 απόφα−
ση με εντολή Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας 
«Περί μερικής άρσης αναδάσωσης έκτασης στη θέση 
«ΚΥΔΩΝΙΑ» περιφέρειας Δήμου Δομοκού Ν. Φθ/δας, 
εμβαδού 71,74155 στρ. σύμφωνα με το από 09−12−2013 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Δασολόγος 
Ιωάννης Παλαιογιάννης και θεωρήθηκε αρμοδίως, όπου 
φαίνεται η ορθή τοποθέτηση της θέσης της έκτασης 
για την οποία έγινε άρση αναδάσωσης και το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή. Κατά τα λοιπά ισχύει η 
με αριθμ. 2815/26−09−2001 απόφαση με εντολή Γ.Γ.Π.Σ.Ε. 
του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010− 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    

6963

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.13 09:59:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006843112130002*


